

法人単位事業活動計算書

(自)平成28年4月1日 (至)平成29年3月31日

法人名：社会福祉法人宇治福祉園

(単位：円)

| 勘定科目 | | 当年度決算 | 前年度決算 | 増減 | |
|-------------|-------------|----------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | 児童福祉事業収益 | 2,611,200 | 2,749,700 | -138,500 |
| | | 保育事業収益 | 630,269,032 | 607,288,950 | 22,980,082 |
| | | 障害福祉サービス等事業収益 | 59,636,725 | 58,302,575 | 1,334,150 |
| | | 経常経費寄附金収益 | 129,000 | 339,659 | -210,659 |
| | | サービス活動収益計 | 692,645,957 | 668,680,884 | 23,965,073 |
| | 費用 | 人件費 | 485,302,979 | 475,359,041 | 9,943,938 |
| | | 事業費 | 85,533,938 | 83,015,057 | 2,518,881 |
| | | 事務費 | 51,531,181 | 43,704,368 | 7,826,813 |
| | | 減価償却費 | 37,990,725 | 39,416,265 | -1,425,540 |
| | | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -12,324,092 | -12,410,766 | 86,674 |
| サービス活動費用計 | 648,034,731 | 629,083,965 | 18,950,766 | | |
| サービス活動増減差額 | 44,611,226 | 39,596,919 | 5,014,307 | | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 受取利息配当金収益 | 4,006 | 28,649 | -24,643 |
| | | その他のサービス活動外収益 | 14,720,951 | 16,013,745 | -1,292,794 |
| | サービス活動外収益計 | 14,724,957 | 16,042,394 | -1,317,437 | |
| | 費用 | 支払利息 | 2,016,538 | 2,313,625 | -297,087 |
| | | その他のサービス活動外費用 | 0 | 805,047 | -805,047 |
| サービス活動外費用計 | 2,016,538 | 3,118,672 | -1,102,134 | | |
| サービス活動外増減差額 | 12,708,419 | 12,923,722 | -215,303 | | |
| 経常増減差額 | 57,319,645 | 52,520,641 | 4,799,004 | | |
| 特別増減の部 | 収益 | 施設整備等補助金収益 | 2,256,711 | 3,084,000 | -827,289 |
| | | その他の特別収益 | 0 | 12,993,715 | -12,993,715 |
| | | 特別収益計 | 2,256,711 | 16,077,715 | -13,821,004 |
| | 費用 | 固定資産売却損・処分損 | 287,110 | 371,649 | -84,539 |
| | | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 2,256,711 | 3,084,000 | -827,289 |
| その他の特別損失 | 0 | 2,562,522 | -2,562,522 | | |
| 特別費用計 | 2,543,821 | 6,018,171 | -3,474,350 | | |
| 特別増減差額 | -287,110 | 10,059,544 | -10,346,654 | | |
| 当期活動増減差額 | 57,032,535 | 62,580,185 | -5,547,650 | | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額 | 316,978,415 | 286,398,230 | 30,580,185 | |
| | 当期末繰越活動増減差額 | 374,010,950 | 348,978,415 | 25,032,535 | |
| | 基本金取崩額 | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の積立金取崩額 | 350,000 | 0 | 350,000 | |
| | その他の積立金積立額 | 37,900,000 | 32,000,000 | 5,900,000 | |
| 次期繰越活動増減差額 | 336,460,950 | 316,978,415 | 19,482,535 | | |